
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання п’ятдесятої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

30 січня 2026 року № 1115

Про внесення змін до орієнтовного переліку закладів освіти, що
забезпечуватимуть здобуття повної загальної середньої освіти

з 01 вересня 2027 року в Полтавській області

Керуючись частиною другою статті 43, частиною першою статті 59 Закону
України «Про місцеве самоврядування в Україні», частиною першою статті 66 Закону
України «Про освіту», з метою коригування сформованого орієнтовного переліку
закладів освіти, що забезпечуватимуть здобуття повної загальної середньої освіти у
Полтавській області з 01 вересня 2027 року,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до орієнтовного переліку закладів освіти, що забезпечуватимуть
здобуття повної загальної середньої освіти з 01 вересня 2027 року в Полтавській
області, затвердженого рішенням пленарного засідання тридцять третьої сесії
Полтавської обласної ради восьмого скликання від 30 серпня 2024 року № 861 «Про
затвердження Плану формування мережі закладів освіти, що забезпечуватимуть
здобуття повної загальної середньої освіти з 01 вересня 2027 року, та їх орієнтовного
переліку», виклавши його у новій редакції, що додається на 10 аркушах.

2. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент освіти і науки
Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, контроль за його
виконанням – на постійну комісію обласної ради з питань освіти, науки та культури.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення пленарного засідання
тридцять третьої сесії обласної
ради восьмого скликання
30.08.2024 № 861 (у редакції
рішення пленарного засідання
п’ятдесятої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
30.01.2026 № 1115)

Орієнтовний перелік закладів освіти, що забезпечуватимуть здобуття
повної загальної середньої освіти з 01 вересня 2027 року

в Полтавській області

№
з/п

Територіальна
громада

Тип закладу Назва закладу загальної середньої освіти

Кременчуцький район
1. Глобинська академічний Великокринківський ліцей Глобинської

міської ради
2. Глобинська академічний Глобинський ліцей № 5 Глобинської

міської ради
3. Горішньоплавнівська академічний Спеціалізована загальноосвітня школа

І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням
предметів природничо-математичного
циклу імені Л.І. Бугаєвської
Горішньоплавнівської міської ради
Кременчуцького району Полтавської
області

4. Горішньоплавнівська професійний Вище професійне гірничо-будівельне
училище

5. Горішньоплавнівська професійний Відокремлений структурний підрозділ
«Політехнічний фаховий коледж
Кременчуцького національного
університету імені Михайла
Остроградського»

6. Градизька академічний Градизький ліцей імені Героя України
Олександра Білаша Градизької селищної
ради Кременчуцького району
Полтавської області



2

7. Козельщинська академічний Козельщинський ліцей Козельщинської
селищної ради Полтавської області

8. Кременчуцька академічний Кременчуцький ліцей № 4 «Кремінь»
Кременчуцької міської ради Полтавської
області

9. Кременчуцька академічний Кременчуцький ліцей № 5 імені
Т.Г. Шевченка Кременчуцької міської
ради Полтавської області

10. Кременчуцька академічний Кременчуцький ліцей № 6
«Правобережний» Кременчуцької міської
ради Полтавської області

11. Кременчуцька академічний Кременчуцький ліцей № 10 «Лінгвіст»
Кременчуцької міської ради Полтавської
області

12. Кременчуцька академічний Кременчуцький ліцей № 11 «Гарант»
Кременчуцької міської ради Полтавської
області

13. Кременчуцька академічний Кременчуцький ліцей № 13 «Авіор»
Кременчуцької міської ради Полтавської
області

14. Кременчуцька академічний Кременчуцький ліцей № 17 «Вибір»
імені М.Г. Неленя Кременчуцької міської
ради Полтавської області

15. Кременчуцька академічний Кременчуцький ліцей № 25
«Гуманітарний колегіум» Кременчуцької
міської ради Полтавської області

16. Кременчуцька академічний Кременчуцький ліцей № 30 «Олімп»
імені Н.М. Шевченко Кременчуцької
міської ради Полтавської області

17. Кременчуцька академічний Науковий ліцей «Політ» Комунального
закладу вищої освіти «Кременчуцька
гуманітарно-технологічна академія»
Полтавської обласної ради

18. Кременчуцька академічний Кременчуцький спортивний ліцей імені
І.М. Піддубного Полтавської обласної
ради

19. Кременчуцька академічний Кременчуцький ліцей з посиленою
військово-фізичною підготовкою
Полтавської обласної ради

20. Кременчуцька професійний Кременчуцький професійний ліцей
ім. А.С. Макаренка

21. Кременчуцька професійний Вище професійне училище № 7
м. Кременчук Полтавської області



3

22. Кременчуцька професійний Регіональний центр професійно-
технічної освіти №1 м. Кременчука

23. Кременчуцька професійний Професійно-технічне училище № 26
м. Кременчука

24. Кременчуцька професійний Кременчуцький фаховий коледж
транспортної інфраструктури та
технологій

25. Кременчуцька професійний Комунальний заклад освіти
Кременчуцький медичний фаховий
коледж імені В.І. Литвиненка
Полтавської обласної ради

26. Кременчуцька професійний Відокремлений структурний підрозділ
«Фаховий коледж Кременчуцького
національного університету імені
Михайла Остроградського»

27. Кременчуцька професійний Кременчуцький льотний коледж
Харківського національного університету
внутрішніх справ

28. Кременчуцька професійний Комунальний заклад вищої освіти
«Кременчуцька гуманітарно-
технологічна академія» Полтавської
обласної ради

29. Новогалещинська академічний Опорний заклад освіти
«Новогалещинський ліцей
Новогалещинської селищної ради»

30. Оболонська академічний Оболонський ліцей Оболонської
сільської ради Полтавської області

31. Піщанська академічний Опорний заклад Піщанський ліцей
Піщанської сільської ради

32. Пришибська академічний Ліцей «Лідер» Пришибської сільської
ради

33. Семенівська академічний Семенівський ліцей № 1 імені
М.М. Хорунжого Семенівської селищної
ради

Лубенський район

34. Гребінківська академічний Ліцей на базі Гребінківської гімназії
Гребінківської міської ради
(новостворений)

35. Лубенська академічний Академічний ліцей «Європейський»
Лубенської міської ради Лубенської
міської ради Лубенського району
Полтавської області



4

36. Лубенська академічний Академічний ліцей імені братів Шеметів
Лубенської міської ради Лубенської
міської ради Лубенського району
Полтавської області

37. Лубенська професійний Лубенський лісотехнічний фаховий
коледж

38. Лубенська професійний Комунальний заклад освіти Лубенський
медичний фаховий коледж Полтавської
обласної ради

39. Лубенська професійний Відокремлений структурний підрозділ
«Лубенський фінансово-економічний
фаховий коледж Полтавського
державного аграрного університету»

40. Лубенська професійний Лубенський професійний ліцей
41. Новооржицька професійний Професійно-технічне училище № 46

с. Лазірки Оржицького району
Полтавської області

42. Оржицька академічний Опорний заклад «Оржицька
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів
імені І.Я. Франка» Оржицької селищної
ради Полтавської області

43. Пирятинська академічний Пирятинський ліцей № 4 Пирятинської
міської ради Полтавської області

44. Пирятинська професійний Відокремлений структурний підрозділ
«Березоворудський фаховий коледж
Полтавського державного аграрного
університету»

45. Хорольська академічний Опорний заклад «Хорольська гімназія»
Хорольської міської ради Лубенського
району Полтавської області

46. Хорольська професійний Міжрегіональний центр професійної
перепідготовки звільнених у запас
військовослужбовців м. Хорол
Полтавської області

47. Хорольська професійний Відокремлений структурний підрозділ
«Хорольський агропромисловий фаховий
коледж Полтавського державного
аграрного університету»

48. Чорнухинська академічний Чорнухинський ліцей імені
Г.С. Сковороди Чорнухинської селищної
ради Полтавської області



5

Миргородський район
49. Великобагачанська академічний Великобагачанський опорний ліцей

Великобагачанської селищної ради
Миргородського району Полтавської
області

50. Великосорочинська академічний Великосорочинський ліцей Полтавської
обласної ради

51. Гадяцька академічний Гадяцький профільний ліцей імені
Т.Г. Шевченка Полтавської обласної
ради

52. Гадяцька професійний Державний навчальний заклад «Гадяцьке
вище професійне аграрне училище»

53. Гадяцька професійний Гадяцький фаховий коледж культури і
мистецтв ім. І.П. Котляревського

54. Заводська академічний Заводський ліцей № 1 Заводської міської
ради Миргородського району
Полтавської області

55. Заводська професійний Відокремлений структурний підрозділ
«Лохвицький механіко-технологічний
фаховий коледж Полтавського
державного аграрного університету»

56. Лохвицька академічний Лохвицька гімназія №1 Лохвицької
міської ради Полтавської області

57. Лохвицька академічний Лохвицька загальноосвітня школа
І-ІІІ ступенів № 2 Лохвицької міської
ради Полтавської області

58. Лохвицька професійний Комунальний заклад освіти Лохвицький
медичний фаховий коледж Полтавської
обласної ради

59. Миргородська академічний Опорний заклад освіти «Миргородський
ліцей «Лінгвіст» Миргородської міської
ради Полтавської області»

60. Миргородська професійний Професійно-технічне училище № 44
м. Миргорода

61. Миргородська професійний Відокремлений структурний підрозділ
«Хомутецький фаховий коледж
Полтавського державного аграрного
університету»

62. Миргородська професійний Відокремлений структурний підрозділ
«Миргородський фаховий коледж імені
Миколи Гоголя Національного
університету «Полтавська політехніка
імені Юрія Кондратюка»



6

63. Сенчанський академічний Комунальний опорний заклад
«Сенчанська загальноосвітня школа
І-ІІІ ступенів Сенчанської сільської ради
Полтавської області»

64. Шишацька академічний Опорний заклад «Шишацький ліцей ім.
В.І.Вернадського Шишацької селищної
ради Полтавської області»

65. Шишацька академічний Шишацький ліцей Полтавської обласної
ради

66. Шишацька професійний Професійно-технічне училище № 56
с. Яреськи Шишацького району
Полтавської області

Полтавський район
67. Білицька академічний Бутенківський ліцей імені Ю.П. Дольд-

Михайлика Білицької селищної ради
68. Диканська академічний Опорний заклад «Диканський ліцей імені

М.В. Гоголя» Диканської селищної ради
Полтавської області

69. Зіньківська академічний Зіньківський опорний ліцей № 1
Зіньківської міської ради

70. Зіньківська професійний Регіональний центр професійно-
технічної освіти м. Зіньків Полтавська
область

71. Карлівська академічний Опорний заклад «Карлівський ліцей
№ 4» Карлівської міської ради

72. Карлівська професійний Професійно-технічне училище № 50
м. Карлівка

73. Кобеляцька академічний Опорний заклад «Кобеляцький ліцей
№ 2 імені Олеся Гончара Кобеляцької
міської ради Полтавської області»

74. Кобеляцька академічний Кобеляцький ліцей Полтавської обласної
ради

75. Кобеляцька професійний Державний професійно-технічний
навчальний заклади «Професійний
аграрний ліцей» м. Кобеляки

76. Котелевська академічний Котелевський опорний ліцей № 2
Котелевської селищної ради

77. Котелевська професійний Професійно-технічне училище № 54
смт. Котельва Полтавської області

78. Ланнівська академічний Опорний заклад «Ланнівський ліцей»
Ланнівської сільської ради



7

79. Мачухівська академічний Мачухівський ліцей Мачухівської
сільської ради Полтавського району
Полтавської області

80. Машівська академічний Опорний заклад загальної середньої
освіти Селещинський ліцей Машівської
селищної ради Полтавської області

81. Нехворощанська академічний Андріївський ліцей Полтавської обласної
ради

82. Нехворощанська академічний Нехворощанський ліцей
Нехворощанської сільської ради

83. Новосанжарська академічний Новосанжарський ліцей Новосанжарської
селищної ради Полтавської області

84. Новосанжарська академічний Руденківський ліцей Новосанжарської
селищної ради Полтавського району
Полтавської області

85. Опішнянська академічний Опішнянський ліцей Опішнянської
селищної ради Полтавської області

86. Полтавська академічний Комунальний заклад «Полтавський
міський багатопрофільний ліцей № 1
ім. І. П. Котляревського Полтавської
міської ради Полтавської області»

87. Полтавська академічний Ліцей № 2 «Подільський» Полтавської
міської ради

88. Полтавська академічний Науковий ліцей № 3 Полтавської міської
ради

89. Полтавська академічний Ліцей № 6 «Лідер» Полтавської міської
ради

90. Полтавська академічний Ліцей № 10 ім. В.Г. Короленка
Полтавської міської ради

91. Полтавська академічний Ліцей № 13 «Успіх» Полтавської міської
ради

92. Полтавська академічний Ліцей № 14 «Здоров’я» Полтавської
міської ради

93. Полтавська академічний Полтавський навчально-виховний
комплекс (ЗНЗ-ДНЗ) № 16 Полтавської
міської ради Полтавської області

94. Полтавська академічний Ліцей № 17 «Інтелект» Полтавської
міської ради

95. Полтавська академічний Ліцей № 21 «Надворсклянський»
Полтавської міської ради

96. Полтавська академічний Ліцей № 26 «Шевченківський»
Полтавської міської ради



8

97. Полтавська академічний Ліцей № 29 Полтавської міської ради
98. Полтавська академічний Ліцей № 31 Полтавської міської ради
99. Полтавська академічний Ліцей № 32 «Європейський» Полтавської

міської ради
100. Полтавська академічний Ліцей № 33 Полтавської міської ради
101. Полтавська академічний Ліцей № 38 імені Івана Павловського

Полтавської міської ради
102. Полтавська академічний Супрунівський навчально-виховний

комплекс Полтавської міської ради
103. Полтавська академічний Полтавський ліцей імені А. С. Макаренка

Полтавської обласної ради

104. Полтавська академічний Полтавський спортивний ліцей
Полтавської обласної ради

105. Полтавська академічний Полтавський ліцей з посиленою
військово-фізичною підготовкою імені
Віталія Грицаєнка Полтавської обласної
ради

106. Полтавська професійний Полтавський професійний ліцей
107. Полтавська професійний Державний професійно-технічний

навчальний заклад «Полтавський
професійний ліцей транспорту»

108. Полтавська професійний Професійно-технічне училище № 4
м. Полтава

109. Полтавська професійний Державний навчальний заклад
«Полтавський політехнічний ліцей»

110. Полтавська професійний Державний навчальний заклад
«Полтавський центр професійно-
технічної освіти»

111. Полтавська професійний Державний професійно-технічний
навчальний заклад «Полтавське вище
професійне училище ім. А.О. Чепіги»

112. Полтавська професійний Державний навчальний заклад
«Полтавське вище міжрегіональне
професійне училище»

113. Полтавська професійний Полтавський фаховий коледж
транспортного будівництва

114. Полтавська професійний Полтавський професійний ліцей сфери
послуг

115. Полтавська професійний Полтавський фаховий коледж
підприємництва і ресторанного бізнесу

116. Полтавська професійний Комунальний заклад освіти Полтавський
базовий медичний фаховий коледж
Полтавської обласної ради



9

117. Полтавська професійний Полтавський фаховий коледж мистецтв
імені М.В. Лисенка

118. Полтавська професійний Відокремлений структурний підрозділ
«Фаховий коледж управління, економіки
і права Полтавського державного
аграрного університету»

119. Полтавська професійний Відокремлений структурний підрозділ
«Аграрно-економічний фаховий коледж
Полтавського державного аграрного
університету»

120. Полтавська професійний Відокремлений структурний підрозділ
«Полтавський фаховий коледж нафти і
газу Національного університету
«Полтавська політехніка імені Юрія
Кондратюка»

121. Полтавська професійний Відокремлений структурний підрозділ
«Полтавський фаховий коледж
Національного університету харчових
технологій»

122. Полтавська професійний Відокремлений структурний підрозділ
«Полтавський політехнічний фаховий
коледж Національного технічного
університету «Харківський
політехнічний інститут»

123. Полтавська професійний Полтавський фаховий кооперативний
коледж

124. Полтавська професійний Відокремлений структурний підрозділ
«Полтавський фаховий коледж
Національного юридичного університету
імені Ярослава Мудрого»

125. Полтавська професійний Відокремлений структурний підрозділ
закладу вищої освіти «Відкритий
міжнародний університет розвитку
людини «Україна» Полтавський фаховий
коледж

126. Полтавська професійний Фаховий медико-фармацевтичний
коледж Полтавського державного
медичного університету

127. Решетилівська академічний Опорний заклад «Решетилівський ліцей
імені І.Л. Олійника Решетилівської
міської ради»

128. Решетилівська професійний Решетилівський художній професійний
ліцей



10

129. Решетилівська професійний Державний навчальний заклад
«Решетилівський професійний аграрний
ліцей імені І.Г. Боровенського»

130. Скороходівська академічний Опорний заклад «Скороходівський
ліцей» Скороходівської селищної ради
Полтавської області

131. Терешківська академічний Терешківський ліцей Терешківської
сільської ради Полтавського району
Полтавської області

132. Чутівська академічний Опорний заклад «Чутівська
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів
Чутівської селищної ради Полтавського
району Полтавської області»

133. Щербанівська академічний Комунальний заклад «Розсошенська
гімназія Щербанівської сільської ради
Полтавського району Полтавської
області»

134. Щербанівська академічний Щербанівський ліцей Щербанівської
сільської ради Полтавського району
Полтавської області

Директор Департаменту
освіти і науки Полтавської
обласної військової адміністрації Євген КОНЧАКОВСЬКИЙ


